1

2018（平成 30）年 1月 18日（木）教授会議事要旨

出席者：川人貞史教授 他 67名

議  事

前回（12月 21日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員の海外出張について

（２）兼業許可について

（３）学内各種委員会委員等の委嘱について

（４）ビジネスロー・比較法政研究センター特任講師・特任研究員の採用について

（５）学生の転学部について

（６）学部学生の留学（ウィンタープログラム）について

（７）奨学寄附金の受入れについて

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（1月 9日）、東京大学予算委員

会（1月 9日）、未来社会協創推進本部（1月 9日）、教育研究評議会（1月 16日）で扱われ

た議事のうち、本研究科に関連する重要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．助教の 2月募集について

5名を限度として募集することを承認した。

1．特別講師の採用について

特別講師の採用についての１件の提案を承認した。

1． 公共政策大学院実務家教員推薦の選考委員会報告について

公共政策大学院実務家教員推薦の選考委員会より、みなし専任実務家教員の選考につい

ての報告と、候補者の経歴等についての説明があった。

委員会報告に基づき、候補者を公共政策大学院みなし専任実務家教員候補者として、推薦

することを決定した。

2

１．公共政策大学院実務家教員推薦の選考委員会の設置について

公共政策大学院実務家教員の後任を選考するための選考委員会の設置を承認し、併せて、

選考委員会委員を承認した。

1．2018年度授業時間表について

2018年度授業時間表についての追加・変更を承認した。

1．2018年度学士入学試験結果について

2018年度学士入学試験の実施結果の報告があり、これを承認した。

〔研究室関係〕

○研究室主任から、総合研究棟の 505研究会室の講義利用についての説明があった。

○図書・学術情報委員長から、重複個室本についての案内があった。

〔その他〕

○学部長から、4件の施設整備計画について報告があった。

○学部長から、来年度の教授会等日程についての案内があった。

○学部長から、2017年度 FDSD研修会についての案内があった。

次回、「教授会」は、2月 15日（木）午後 1時 30分から開催する。

（ 14 時 16 分終了）